
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МАТВЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

03.03.2023                                                                                                             № 6 

с.Матвеевка 

 

О проведении противопаводковых 

мероприятий в муниципальном 

образовании «Матвеевское сельское 

поселение» в 2023 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территории от ЧС природного и техногенного характера», 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального 

образования «Матвеевское сельское поселение» постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по защите населённых 

пунктов, расположенных на территории муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение», от паводковых вод в 2023 году. 

2. Возложить на период весеннего паводка организацию 

противопаводковых мероприятий на комиссию по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

муниципального образования «Старомайнский район». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские 

известия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном 

сетевом издании - официальный сайт Администрация муниципального 

образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение»                                                В.М.Комиссаров 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение» 

от 03.03.2023 № 6 

 

 

План мероприятий 

по защите населённых пунктов, расположенных на территории 

муниципального образования «Матвеевское сельское поселение» от 

паводковых вод в 2023 году 

 

 

* - по согласованию 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные исполнители 

1 2 4 

1 Выявить объекты, которые могут быть 

подвергнуты подтоплению, затоплению, 

разрушению паводковыми водами, 

ледоходом, провести необходимые работы по 

обеспечению их сохранности. 

Срок: 20.03.2023 

- Глава Администрации 

муниципального образования 

«Матвеевское сельское 

поселение»; 

- руководители организаций* 

2 С началом таяния снега перед подъёмом воды 

в водоёмах организовать расчистку русел рек 

у мостов от мусора, других нагромождений, 

способствующих созданию заторов в период 

паводка и ледохода. 

Глава Администрации 

муниципального образования 

«Матвеевское сельское 

поселение» 

3 Провести очистку от снега водопропускных 

труб и малых мостов на автодорогах.  

Срок: 22.03.2023 

Глава Администрации 

муниципального образования 

«Матвеевское сельское 

поселение» 

4 Провести обвалование территорий 

организаций производственных и 

административных зданий, подвергающихся 

опасности подтопления. 

Срок: 27.03.2023 

- Глава Администрации 

муниципального образования 

«Матвеевское сельское 

поселение»;  

- руководители организаций* 

5 Организовать круглосуточное дежурство на 

период весеннего паводка в Администрации 

муниципального образования «Матвеевское 

сельское поселение» 

Глава Администрации 

муниципального образования 

«Матвеевское сельское 

поселение»  

 

6 Администрации муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение» в 

необходимых случаях для проведения 

неотложных работ, в период паводка, 

привлекать население, необходимую технику 

для проведения неотложных работ на 

договорной основе. 

Глава Администрации 

муниципального образования 

«Матвеевское сельское 

поселение» 


